Entidad disporúa de 14 días para notificar su decisión al Contratista, según el octavo

párrafo del Artículo 207 del Reglamento de la Ley (D.S. N° 184-2008-EF) que se transcribe

en el rubro Fundamentos de Derecho de la Solicitud, por lo tanto, hasta el 20 de

Noviembre de 2015 la demora es de Ciento veintisiete (127) días.

Respecto al item iv), la cuantificación de los días a considerar como ampliación de plazo

parcial N° 07 argumentada por la Entidad no está sustentada" como se detalla a

continuación:

* Señala en a) Del periodo del 26-08-2015 al 31-08-2015, no es necesario.

[...]

atrasos y I o paralizaciones de la obra por causas no atribuibles al Contratista.

6. Determinar si procede o no que se reconozca en el Laudo Arbitral, y se ordene el pago
de los gastos generales derivados de la ampliación de plazo de 60 dias calendarios por
un monto estimado de S¡. 621,240.10 nuevos soles (Seiscientos Veintiún Mil
Doscientos Cuarenta y 10/100 Nuevos Soles).

De las pretensiones acumuladas de fecha 25.01.2016

7. Determinar si procede o no que se declare en todos sus extremos, mediante Laudo
Arbitral, la nulidad y/o ineficacía de la Resolución Gerencial General Regional N°
0206-2015-GRU-GR-GGR de fecha 05 de noviembre del 2015 que declaró improcedente

[...]

por la procedencia de nueve (09) días calendario, por lo que este extremo resulta amparable
en parte.

421

24. Determinar si procede o no que se reconozca en el Laudo Arbitral, y se ordene el pago
de los gastos generales derivados de la ampliación de plazo de 10 días calendarios por
un monto estimado de S¡' 98,700.00 (Noventa y ocho mil Setecientos y 00/100 Nuevos
Soles).
El Art. 2020 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por Decreto
Supremo N° 184-2008-EF señala que:
"Las ampliaciones de plazo en los contratos de obra darán lugar al pago de mayores gastos generales
variables iguales al número de días correspondientes a la ampliación multiplicados por el gasto

[...]

(60) días calendario, por lo que este extremo resulta amparable en todos sus extremos.

Determinar si procede o no que se reconozca en el Laudo Arbitral, y se ordene el pago
de los gastos generales derivados de la ampliación de plazo de 60 días calendarios por
un monto estimado de SJ. 621,240.10 nuevos soles (Seiscientos Veintiún Mil Doscientos
Cuarenta y 10/100 Nuevos Soles).

418

El Art. 202' del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por Decreto
Supremo N' 184-2008-EFseñala que: '
'Tas ampliaciones de plazo en los contratos de obra darán lugar al pago de mayores gastos generales

[...]

paralizaciones de la obra por causas no atribuibles al Contratista.

3. Determinar si procede o no que se reconozca en el Laudo Arbitral, y se ordene el pago
de los gastos generales derivados de la ampliación de plazo de 09 días calendarios por
un monto estimado de SI. 88,830.00 nuevos soles (Ochenta y ocho Mil Ochocientos
Treinta y 00/100 Nuevos Soles)".

I )

Estando a que del informe N° 002-2015/CS-FRL-AP.-JS de fecha 24.10.2015 presentado en
la misma fecha, emitido por ellng. Manuel Barreta Aguila, Jefe de Supervisión, en la cual
concluye: "Declarar PROCEDENTE el pedido de ampliación de Plazo N° 02 por nueve dias